
 

 

 

  
  

 

1 

 

1601.1-1/29043/2025, ΦΕΚ-1991/Β/24.04.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

1601.1-1/29043/2025, ΦΕΚ-1991/Β/24.04.2025 

Ορισμός Υπεύθυνου Συντονιστή Π.Σ.Ε.Α. στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής. 

ΟΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 15 παρ. 1 του ν.δ. 17/1974 «Περί Πολιτικής Σχεδιάσεως Εκτάκτου Ανάγκης» 

(Α'236),  

β) του π.δ. 941/1980 «Περί Οργανώσεως και Λειτουργίας της Διεύθυνσης Π.Σ.Ε.Α του 

Υ.Ε.Ν.» (Α'237),  

γ) του ν. 2344/1995 «Οργάνωση Πολιτικής Προστασίας και άλλες διατάξεις» (Α' 212),  

δ) του ν. 2641/1998 «Παλλαϊκή Άμυνα και άλλες διατάξεις» (Α' 211), 

ε) του ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις» (Α'102),  

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, A' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α'133),  

ζ) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες 

διατάξεις» (Α'102),  

η) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασυγκρότηση των Υπουργείων Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α' 114),  

θ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α'26),  

ι) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α'44). 

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, όπως προκύπτει από το υπ' αρ. 2811.8/26167/2025/08-04-

2025 εισηγητικό σημείωμα της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 



 

 

 

  
  

 

2 

 

1601.1-1/29043/2025, ΦΕΚ-1991/Β/24.04.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Ορισμός Υπεύθυνου Συντονιστή ΠΣΕΑ 

Ορίζουμε υπεύθυνο Συντονιστή για όλες τις Υπηρεσίες του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής και των εποπτευομένων Οργανισμών για την Πολιτική Σχεδίαση 

Έκτακτης Ανάγκης τον Α' Υπαρχηγό Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. Αντιναύαρχο Λ.Σ. ΚΟΝΤΟΡΟΥΧΑ 

Χρήστο (Α.Μ.936). 

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 17 Απριλίου 2025 


